М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 5»

143969, Московская область, г. Реутов, ул. Котовского, д. 13.тел/факс 8 (495) 791-58-00

ПРИКАЗ

№  5/% -(р  (  »  l / t C d 'C j y

)б открытии груг
2022 года«

Об
для ведения дополнительных
платных образовательных услуг
в 2022-2023 учебном году
в МБОУ СОШ № 5

На основании договоров с родителями, выписок протоколов родительских собраний,
личных заявлений учителей для ведения дополнительных платных образовательных услуг в
2022-2023 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать с 01.11.2022 года по 3 1.05.2023 года ведение платных дополнительных

образовательных услуг за пределами основных образовательных программ.
2. Учителям-предметникам разработать учебные программы по дополнительным

платным образовательным услугам.
3. Заместителю директора по УВР Михайловой О.В.:
3.1. Составить расписание занятий с учащимися 1-4 классов в рамках предоставления им

платных дополнительных образовательных услуг.
3.2. Принять от учителей предметников 1-4 классов учебные программы.
3.3. Проверить у учителей 1-4 классов наличие журналов учета занятий по платным

образовательным услугам и осуществлять проверку журналов один раз в триместр.
4. Заместителю директора по УВР Ишковой Г.И.
4.1. Составить расписание занятий с учащимися 5-1 1 классов в рамках предоставления

им платных дополнительных образовательных услуг.
4.2. Принять от учителей предметников 5-11 классов учебные программы.
4.3. Проверить у учителей 5-11 классов наличие журналов учета занятий по платным

образовательным услугам и осуществлять проверку журналов один раз в триместр.
5. Назначить по дополнительным платным образовательным услугам в 2022-2023

учебном году следующим сотрудников с 01.11.2022 г. по 31.05.2023 г.:

№ Ф.И.О. учителя Программа Класс
1 Ерасова С.А. Математическая грамотность 1А
2 Ерасова С.А. Читательская грамотность 1А
3 Ж ернова С.Ф. Читательская грамотность 1Б ;
4 Жернова С.Ф. Математическая грамотность 1Б
5 Зуйлова Н.М Математическая грамотность 1В
6 Зуйлова Н.М. Читательская грамотность 1В
7 Филимонихина И.Ф. Читательская грамотность 1Г
8 Филимонихина И.Ф. Математическая грамотность 1Г
9 Николина Е. Ю. Читательская грамотность 1Э
10 Николина Е. Ю. Математическая грамотность 1Э

11 Ери горя н С.Р.
Основы читательской грамотности на

английском языке 4 А,Б,В

12 Грачева JI.E. Математическая грамотность 9А

\Ж

Директор МБОУ СОШ № 5 И.К. Евдокимова